Corollarium 2.

§. 21. Si triangulum propositum fuerit Isosceles, et latus $I a = a b$, erunt etiam anguli β et γ aequales; vnde statim fit tang. $2\Phi = 0$, ideoque vel $2\Phi = 0$ vel $2\Phi = 180$; quamobrem hoc casu prior axis $I M$ in ipsam lineam $I b$ incidit, seu basi $B C$ erit parallelus, alter vero illi erit normalis. Hinc quia $c = b$ erit

$\sqrt{(a^4 + b^4 + c^4 - a^2 b^2 - a^2 c^2 - b^2 c^2)} = a a - b b$, hincque vel $\Delta = a a - b b$ vel $\Delta = b b - a a$, prouti fuerit vel $a > b$ vel $b > a$. Priori igitur casu, quo $a > b$, erit momentum inertiae prius $\frac{1}{2}M(4b^2 - a^2)$, posterius vero $\frac{1}{2}Ma^2$. Casu vero quo $b > a$ prius momentum inertiae fit $\frac{1}{2}Ma^2$, posterius vero maius $\frac{1}{2}M(4b^2 - a^2)$.

Corollarium 3.

§. 22. Quod si triangulum fuerit plane aequilaterum, vt sit $a = b = c$, quia cum sit tang. $2\Phi = \frac{\pi}{2}$, ipse angulus Φ plane non determinatur, sed omnes plane rectae per centrum inertiae I ducta vicemgerent axium principium,

paliū, quorum respectu omnia momenta inertiae erunt
 $\frac{1}{2} M a^2$; quemadmodum etiam in omnibus corporibus,
in quibus duo momenta inertiae principalia inter se sunt
aequalia, sūt venire obseruant, quippe quo casu infiniti
axes principales locum habent.

Alia solutio eiusdem problematis.

§. 23. Consideremus hinc ipsum triangulum pro- Tab. III.
positum ABC, cuius latera posita sunt AB = 3 c, Fig. 8.
AC = 3 b, BC = 3 a, anguli vero BAC = α , ABC = β ,
BCA = γ ; tum vero ducta basi BC per centrum
inertiae I parallela $b c$, pro uno axe principali IM po-
suimus angulum $b IM = \Phi$, et inuenimus

$$\tan. 2\Phi = \frac{a c \sin. \beta - c c \sin. \alpha \beta}{a c \cos. \beta + c c \cos. \alpha \beta}.$$

Nunc vero ducamus per I rectam AIF, quae basin BC
bifecabit in F, ut sit BF = CF = $\frac{1}{2} a$, et vocemus hanc
rectam AF = 3 f, at angulum AFC = ζ , eritque

$$3b : 3f = \sin. \zeta : \sin. \beta, \text{ hincque}$$

$$b \sin. \beta = f \sin. \zeta; \text{ tum vero erit}$$

$$AF^2 = AB^2 + BF^2 - 2AB \cdot BF \cos. \beta, \text{ hoc est}$$

$$ff = cc + \frac{1}{4}aa - ac \cos. \beta,$$

nde fit

$$ac \cos. \beta = cc + \frac{1}{4}aa - ff.$$

Deinde erit simili modo

$$cc = ff + \frac{1}{4}aa + af \cos. \zeta;$$

quo valore substituto fit

$$ac \cos. \beta = \frac{1}{2}aa + af \cos. \zeta,$$

quae aequatio per $c \sin. \beta = f \sin. \zeta$ diuisa praebet

Acta Acad. Imp. Sc. Tom. III. P. II.

T

cot.

$$\cot. \beta = \frac{a + f \cos. \zeta}{2f \sin. \zeta}.$$